• Gestor(a): Pedro André Braz Silva Santana

•  Avenida O Navio Negreiros, nº 55 - Centro

• Tel: (75) 3681-1129

SEGUNDA- FEIRA – 18 DE MARÇO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 42

Edição eletrônica disponível no site www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CABACEIRAS DO
PARAGUAÇU PUBLICA:

 DECRETO Nº 027/2024: DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DA COMPOSIÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE
SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL: CONSEA.

http://www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.cabaceirasdoparaguacu,ba,gov,br
Avenida O Navio Negreiros, nº 55 - Centro | Tel: (75) 3681-1129| Gestor(a): Pedro André Braz Silva Santana

2

SEGUNDA-FEIRA
18 DE MARÇO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO N° 42

DECRETO Nº 027/2024 de 18 de fevereiro de 2024.

Dispõe sobre alteração da composição dos membros do Conselho
Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional: CONSEA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, ESTADO BAHIA, no uso de suas atribuições
legais, que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 381/2023 de 17 de outubro de 2023.

DECRETA:

Art. 1º - Fica alterada a composição dos membros do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional:
CONSEA, nomeados através do Decreto nº 018/2024, para o biênio 2024/2026, com a seguinte composição.

REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL

I -  SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL
Titular: Claudio Rodrigues Passos da Cunha
Suplente: Tiana Fernandes da Paz Silva Albuquerque

II - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
Titular: Marcos Vinicius Mariano da Silva da Silva
Suplente: Leticia Pereira dos Santos

III - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Titular: Cleide Regina Santos dos Santos
Suplente: Luciana Silva Paz Damasceno

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

IV - REPRESENTANDO A ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES DO VALE DO PARAGUAÇU
Titular: Marivanda Capinan da Rocha dos Santos
Suplente: Joseelson Pereira Conceição

V - REPRESENTANDO A ASSOCIAÇÃO SANTA ELVIRA DE TABUA
Titular: Marlucia dos Santos Nascimento
Suplente: Jonas Almeida Oliveira

VI - REPRESENTANDO O SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS
Titular: Natalina da Conceição da Silva
Suplente: Marineide Texeira Amorim

VII - REPRESENTANDO A PASTORAL DA CRIANÇA
Titular: Carmelia Santana de Moura
Suplente: Edileuza Tanan da Silva

VIII - REPRESENTANDO A PARÓQUIA SÃO JOÃO BATISTA
Titular: Antônia Menezes da Silva

http://www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.cabaceirasdoparaguacu,ba,gov,br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.cabaceirasdoparaguacu,ba,gov,br
Avenida O Navio Negreiros, nº 55 - Centro | Tel: (75) 3681-1129| Gestor(a): Pedro André Braz Silva Santana

3

SEGUNDA-FEIRA
18 DE MARÇO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO N° 42

Suplente: Camila Neres Machado

Art. 2º - O CONSEA, será presidido por um conselheiro da sociedade civil escolhido por ocasião da sua instalação

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, 18 MARÇO DE 2024.

Pedro André Braz Silva Santana
Prefeito Municipal

http://www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.cabaceirasdoparaguacu,ba,gov,br/

		2024-03-18T15:12:49-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182